PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2024

                              № 49
с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в муниципальную   программу

«Комплексное развитие сельских территорий в Староювалинском сельском поселении»

 на 2024 – 2026 годы с прогнозом до 2030года» утвержденную постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения от 15.02.2024 № 31
с целью приведения в соответствие с бюджетом
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести   изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий в Староювалинском сельском поселении» на 2024 – 2026 годы с прогнозом до 2030года». утвержденную постановлением Администрации Староювалинского сельского поселения от 15.02.2024 № 31
а) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий в Староювалинском сельском поселении на 2024-2026 годы

с прогнозом до 2030года»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий в Староювалинском сельском поселении на 2024-2026 годы с прогнозом до 2030года» (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения

	Исполнители Программы
	Администрация Староювалинского сельского поселения, специалист по финансово-экономическим вопросам Администрации Староювалинского сельского поселения

	Цель социально-экономического развития на которую направлена реализация Программы
	Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории Староювалинского сельского поселения

	Цель Программы
	Повышение качества жизни сельского населения, создание условий развития территории сельского поселения

	Показатели цели Программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028(прогнозный)
	2029-2030 (прогнозный)

	Сохранение доли сельского населения в общей численности населения Томской области, %
	Не менее 1,5
	Не менее 1,8
	Не менее 1,8
	Не менее 1,8
	Не менее 1,8
	Не менее 1,8

	Задачи Программы
	1. Создание необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и комплексного развития территории Староювалинского сельского поселения, повышение уровня пожарной безопасности.

2. Организация и проведение работ по благоустройству территории Староювалинского сельского поселения.

3. Реализация основных направлений муниципальной программы в целях создания

благоприятных условий по устойчивому комплексному развитию территории Староювалинского сельского поселения:

1)   Реализация проектов по благоустройству сельских территорий;                                                                                                                                                   2)  Реализация проектов комплексного развития сельских территорий.

3) Реализация проектов в рамках инициативного бюджетирования.

	Показатели задач Программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028(прогнозный)
	2029 (прогнозный)
	2030 (прогнозный)

	Задача 1. Реализация проектов по благоустройству сельских территорий

	Количество реализованных проектов, единиц
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 2. Реализация проектов комплексного развития сельских территорий

	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий, единиц
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 3. Реализация проектов в рамках инициативного бюджетирования

	Количество реализованных проектов, единиц
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	1

	Сроки и этапы реализации Программы
	2024-2026 годы с прогнозом до 2030 года

	Перечень подпрограмм Программы (при наличии)
	нет

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028(прогнозный)
	2029-2030 (прогнозный)

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	14760,05
	2860,05
	3900,00
	3000,00
	2000,00
	2000,00
	1000,00

	районный бюджет (по согласованию)
	3220,36
	920,360
	900,00
	600,00
	200,00
	400,00
	200,00

	бюджеты поселений
	400,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	внебюджетные источники (по согласованию)
	1804,95
	434,95
	470,00
	400,00
	200,00
	200,00
	100,00

	всего по источникам
	20185,36
	4215,36
	5270,0
	4100,00
	2500,00
	2700,00
	1400,00

	Организация управления Программы
	Реализацию Программы осуществляет заказчик Программы - Администрация Староювалинского сельского поселения. Общий контроль за реализацией Программы осуществляет глава поселения.  Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляет Заказчик Программы.

б)приложени№2 изложить в новой редакции:

Приложение № 2

         к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельской территорий

 Староювалинского сельского поселения на

2024-2026 годы с прогнозом

 до 2030года»

	Перечень

	мероприятий муниципальной программы

	«Комплексное развитие сельских территорий в Староювалинском сельском поселении на 2024-2026 годы с прогнозом до 2030года»

	№№ пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия     МП
	   Срок  исполнения
	Объем финанси

рования (тыс.  рублей)
	   В том числе за счет средств
	Ответствен

ные исполни

тели
	Показатели результата мероприятия

	Федераль

ного бюджета
	Областно

го  бюджета
	Район

ного бюджета
	бюджетов поселений
	Внебюд

жетных исто

чников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Повышение качества жизни сельского населения, создание условий развития сельских территорий Староювалинского сельского поселения

	1
	Задача 1. Реализация проектов в рамках инициативного бюджетирования

	1. Основное мероприятие                    Реализация проектов по благоустройству сельских территорий                                                            Итого по задаче1
	всего
	17901,309
	0
	13121,816
	2714,547
	400
	1664,946
	Администра

ция Староювалин

ского сельского поселения,

Глава сельского поселения
	ВСЕГО: 14

	2024
	3201,309
	0
	2121,816
	714,547
	0
	364,946

	Количество реализованных проектов - 3

	2025
	4000
	0
	3000
	600
	0
	400

	Количество реализованных проектов - 3

	2026
	4100
	0
	3000
	600
	100
	400

	Количество реализованных проектов - 3

	2027
	2500
	0
	2000
	200
	100
	200

	Количество реализованных проектов - 2

	2028
	2700
	0
	2000
	400
	100
	200

	Количество реализованных проектов - 2

	2029-2030
	1400
	0
	1000
	200
	100
	100

	Количество реализованных проектов - 1

	1.1.
	Мероприятие 1. Благоустройство территории кладбища в с. Старая Ювала Кожевниковского района Томской области
- Установка светодиодного освещения в д. Зайцево Кожевниковского района Томской области- Обустройство контейнерных площадок в д. Новая Ювала Кожевниковского района Томской области
	2024
	3201,309
	0
	2121,816
	714,547
	0
	364,946
	Глава Староювалин

ского сельского поселения
	Техгическая готовность проекта, % - 100

	1.2.
	Мероприятие 2. - обустройство контейнерных площадок в с. Елгай
-Обустройство контейнерных площадок в с. Хмелевка
-обустройство контейнерных площадок д. Аптала
	2025
	4000
	0
	3000
	600
	0
	400
	Глава Староювалинского сельского поселения
	Техгическая готовность проекта, % - 100

	1.3.
	Мероприятие 3. - обустройство контейнерных площадок в с. Ст. Ювала
-Обустройство контейнерных площадок в с. Зайцево
- установка ограждения в близи образовательных учреждений с. Зайцево
	2026
	4100
	0
	3000
	600
	100
	400
	Глава Староювалинского сельского поселения
	Техгическая готовность проекта, % - 100

	1.4.
	Мероприятие 4.-Установка светодиодного освещения в с. Ст. Ювала
-Установка светодиодного освещения в с.Елгай
	2027
	2500
	0
	2000
	200
	100
	200
	Глава Староювалинского сельского поселения
	Техгическая готовность проекта, % - 100

	1.5.
	Мероприятие 5. -установка светодиодного освещения в с. Хмелевка
- установка светодиодного освещения в д. Аптала
	2028
	2700
	0
	2000
	400
	100
	200
	Глава Староювалинского сельского поселения
	Техгическая готовность проекта, % - 100

	1.6.
	Мероприятие 6. -ограждение территории стадиона с. Ст. Ювала
	2029-2030
	1400
	0
	1000
	200
	100
	100
	Глава Староювалинского сельского поселения
	Техгическая готовность проекта, % - 100

	2
	Задача 2 Реализация проектов комплексного развития сельских территорий

	Основное мероприятие 1.  Реконструкция сетей водопровода
	Всего
	2284,05
	0
	1638,233
	502,81
	0
	143,007
	Администрация Староювалинского сельского поселения, Глава сельского поселения
	Всего: 2

	2024
	1014,05
	0
	738,233
	202,81
	0
	73,007

	Количество реализованных объектов -1

	2025
	1270
	0
	900
	300
	0
	70

	Количество реализованных объектов -1

	2026
	0

	Количество реализованных объектов-0

	2027
	0

	Количество реализованных объектов -0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество реализованных объектов -0

	2029-2030
	0

	Количество реализованных объектов -0

	2.1.
	Мероприятие 1. Ремонт водопроводных сетей по ул. Советская в с. Хмелевка Кожевниковского района Томской области (2 этап)
	2024
	1014,05
	0
	738,233
	205,81
	0
	70,00
	Глава Староювалинского сельского поселения
	 км - 0,5

	3.2.
	Мероприятие 2. Капитальный ремонт водопроводных сетей в селе Хмелевка Кожевниковского района Томской области 3 этап
	2025
	1270
	0
	900
	300
	0
	70
	Глава Староювалинского сельского поселения
	шт - 1 (0,5км.)

	3.3.
	Мероприятие 3.

	0
	0
	0
	0

	0
	Глава Староювалинского сельского поселения

	Итого по МП
	всего
	20185,36
	0,00
	14760,05
	3220,36
	400,00
	1804,95

	2024
	4215,36
	0,00
	2860,05
	920,36
	0,00
	434,95

	2025
	5270,00
	0,00
	3900,00
	900,00
	0,00
	470,00

	2026
	4100,00
	0,00
	3000,00
	600,00
	100,00
	400,00

	2027
	2500,00
	0,00
	2000,00
	200,00
	100,00
	200,00

	2028
	2700,00
	0,00
	2000,00
	400,00
	100,00
	200,00

	2029-2030
	1400,00
	0,00
	1000,00
	200,00
	100,00
	100,00

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в сети  «Интернет» по адресу: http://www. uvala.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                  Т.В. Архипова
О.А. Котова

41162

В дело №____

«        »__________2024 г.

____________А.Н. Чернова